

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dot.: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OŚWIETLENIA ULICZNEGO ORAZ BUDYNKÓW KOMUNALNYCH GMINY MYKANÓW. „

Gmina Mykanów poniżej zamieszcza odpowiedź na zapytania do SWZ otrzymane w dniu 15.04.2022

Pytanie nr 1 – SWZ - rozdział III pkt 2

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Tak Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę

Pytanie nr 2 – SWZ - rozdział III pkt 2 ppkt 2) lit b)

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu w całości

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 3 – SWZ - rozdział III pkt 6) lit c), SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §7 ust.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione do oferty składanej Państwu. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w dokumentacji przetargowej, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty.”

Prosimy o uwzględnienie powyższego poprzez odpowiednią modyfikacją zapisów §10 ust.2 lit a) i f)

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4 – SWZ - rozdział V, załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §9 ust. 4

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie rozdziału V w całości, przesłanki zamówienia z wolnej ręki z art. 214 w zakresie wskazanym w art. 305 ust 1 ustawy PZP, nie mają zastosowania do dostawy energii elektrycznej. Wykonawcy dodatkowo informuje, iż kalkulując cenę do oferty składanej Państwu, bierze pod uwagę min. okres sprzedaży, który nie może być dowolnie wydłużany przez Zamawiającego. Dodatkowo wskazujemy, iż zapis znacznika pierwszego z uwagi na przedmiot zamówienia jest niezrozumiały. Prosimy o uwzględnienie powyższego poprzez wykreślenie ust. 4 z §9 ze wzorów umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5 – SWZ - rozdział X

Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę:

- termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;
- termin na podpisanie umowy;
- obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, pomimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe zgłoszenie umów sprzedaży, rozpoczęcie sprzedaży od 01.06.2022 jest zagrożone, a w przypadku przedłużania się terminu rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania przetargowego jest niemożliwe

Odpowiedź

Rozpoczęcie sprzedaży energii ma rozpocząć się zgodnie z zapisem w projekcie umowy w §7 „Obowiązki umowy, wypowiedzenie umowy, wstrzymanie dostaw1. Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej z dniem 01.06.2022r. lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym oraz pozytywnym zakończeniu procedury zmiany sprzedawcy.”

Pytanie nr 6 – SWZ - rozdział XII pkt 3 oraz załącznik nr 1 formularz ofertowy pkt 7

Wykonawca wnioskuję o jednoznaczne określenie, czy Zamawiający będzie wzywał Wykonawcę do złożenia podmiotowych środków dowodowe potwierdzające spełnianie warunku udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia z postępowania, czy też odstępuje od tej czynności. Prosimy o odpowiednią modyfikację zapisów w dokumentacji przetargowej

Odpowiedź

W SWZ w dziale XII w punkcie 3 jest zapisane, iż Zamawiający nie będzie wzywał Wykonawcy do złożenia dowodów potwierdzających spełnienie warunków udziału oraz braku podstaw do wykluczenia.

Pytanie nr 7 – SWZ - rozdział XXI pkt 4 oraz załącznik nr 1 formularz ofertowy pkt 13. ppkt 1), załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §9 ust.1

Wykonawca wskazuje, iż kwota ubezpieczenia oczekiwana przez Zamawiającego i wskazana w powyższych dokumentach jest różna. Prosimy o ujednoczenie zapisów w powyższym zakresie.

Odpowiedź

W dziale XXI punkt 4 powinna być kwota 400 000,00 zł.. Zostanie dokonana poprawka w SWZ, w druku oferty w pkt. 13.1 również powinna być kwota 400 000,00 zł.

Pytanie nr 8 – SWZ - załącznik nr 1 formularz ofertowy, załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy,

Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne potwierdzenie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5% czy może zwykła stawka 23% (widoczna w zapisach dokumentacji przetargowej)? Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź

Przy wyliczeniu kwoty oferty należy przyjąć obecnie obowiązującą stawkę VAT czyli 5% jeżeli ulegnie ona zmianie to automatycznie VAT będzie naliczony - wpisany zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie nr 9 – SWZ - załącznik nr 5

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres, NIP;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Zamawiający udostępni dane w wersji elektronicznej Excel w dniu podpisania umowy.

Pytanie nr 10 – SWZ - załącznik nr 5, rozdział III pkt 1 ppkt 1) i 2)

Z uwagi na sposób prezentacji danych w zakresie PPE, Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż do wyceny do oferty składanej Państwu należy przyjąć dane tj. szacowany wolumen i liczba PPE, podane przez Zamawiającego w odpowiedzi nr 3 z dnia 14.04.2022.

Odpowiedź

Tak . W wycenie należy uwzględnić: Szacunkowa ogólna ilość dostarczanej energii (+/- 10%) w okresie dostawy wynosi: **948 550 kWh**, w tym energia rozliczana: w poszczególnych taryfach :

- O11 – 728 600 kWh
- C11 – 134 550 kWh
- C12a – 1 000kWh w tym energia szczytowa 370kWh, pozaszczytowa 630kWh
- **C21 – 82 500 kWh**
- G 11- 1 900 kWh

Pytanie nr 11 – SWZ - załącznik nr 5,

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź

Zamawiający nie ma zwartych żadnych umów w ramach akcji promocyjnych programów lojalnościowych.

Pytanie nr 12 – SWZ - załącznik nr 6 wzór umowy - §6 ust.6 załącznik nr 7- wzór umowy - §6 ust. 5

Do pisma Zamawiający nie powinien dołączać oryginału faktury, która jest dokumentem księgowym. Poza tym złożenie reklamacji nie powinno wstrzymywać płatności za fakturę. Proponujemy zmianę zapisu na: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni od daty jej otrzymania. Zgłoszenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego od obowiązku zapłaty należności.” W związku z powyższym prosimy o wykreślenie ust. 7 §6 - załącznik nr 6 wzór umowy i ust. 6 §6 - załącznik nr 7 wzór umowy.

Odpowiedź

Zmienia się zapis §6 ust. 6 załącznik nr 6 oraz §6 ust. 5 załącznika nr.7 „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni od daty jej otrzymania.”

Pytanie nr 13 – SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §7 ust.1;

Wykonawca wnioskuję o uzupełnienie daty, zgodnie z dokumentacją przetargową.

Odpowiedź

Zamawiający dokona uzupełnienia daty 01.06.2022 w załączniku nr 6 i nr.7 do SWZ

Pytanie nr 14 – SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §7 ust.11 lit b)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowym zapisie, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach publicznych.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany

Pytanie nr 15 – SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §9 ust. 5

Treść zapisu ust. 5 naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca wnioskuję o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany

Pytanie nr 16 – SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §10 ust. 3

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie (w zakresie ust. 2 lit.c) i d). Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmian w zapisach projektu umowy.

Pytanie nr 17 – SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - wzór umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych Wykonawcy, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18 – SWZ - załącznik nr 7- wzór umowy §5 ust. 7

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Niniejsze odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ.

Wójt Gminy Mykanów

/-/ mgr inż. Dariusz Pomada